cetus

certus numerus definiiri nequeat, qui aut possint, aut debeant sacra-
 mysteria percipere. Superest, ut de altera huius sacramenti materia,
 & elemento dicatur. Est autem uinum ex uitis fructu expressum, cui
 modicum aquæ permixtum sit. nam Dominum saluatorem uino in:
 huius sacramenti institutione usum esse, catholica Ecclesia semper
 docuit, cum ipse dixerit; Non bibam a modo de hoc genimine uitis
 usque in diem illum. Quo in loco Chrysostomus, De genimine, *Math. 26.*
 inquit, uitis, quæ certe uinum, non aquam produxit. Vt tanto an- *Mar. 14.*
 te illorum hæresim, qui aquam solam in hisce mysteriis adhibendâ
 senserunt, cõuelleret uideretur. Aquam uero, Dei Ecclesia uino semi-
 per admiscuit; primum, quod id a Christo domino factum esse, &
 Conciliorum auctoritate, & sancti Cypriani testimonio comproba- *S. Chrysostomus.*
 tur; deinde, quod sanguinis, & aquæ, quæ ex eius latere exierunt,
 hac permissione memoria renouatur. Tum uero aquæ, ut in Apoca- *S. Cyprianus*
 lipsi legimus, populum designant: quare aqua uino adinista fidelis
 populi cum Christo capere coniunctionem significat. Atque hoc
 ex apostolica traditione perpetuo sancta Ecclesia seruaui. Sed quæ-
 uis aquæ admiscendæ ita graues rationes sint, ut eam sine mortali
 peccato prætermittere non liceat; ea tamē si desit, sacramentum cõ-
 stare potest. Illud autem sacerdotibus animaduertendum est, ut, quæ-
 admodum in sacris mysteriis aquam uino adhibere oportet, sic etiã
 modicam infundendam esse. nam ecclesiasticorum scriptorum sen-
 tentia, & iudicio, aqua illa in uinum cõuertitur. quare de eo Ho-
 norius Pontifex ita scribit: Perniciosus in tuis partibus inoleuit ab-
 usus, uidelicet, quod maior quantitas aquæ in sacrificio, quam uini,
 adhibetur; cum, secundum consuetudinem rationabilem Ecclesiæ
 generalis, longe plus uini, quam aquæ, adhibendum sit. Huius igitur
 sacramenti hæc duo tantum elementa sunt: ac merito pluribus de-
 cretis sancitum est, ne quid aliud præter panem, & uinum, quod nõ-
 nulli facere non uerebantur, offerre liceat. Sed iam uidendũ est, hæc
 duo panis, & uini symbola quam apta sint ad eas res declarandas, qua-
 rum sacramenta esse credimus, & cõstemur. Primum enim Christũ
 nobis significant, ut uera est hominũ uita: ipse enim Dominus ait:
 Caro mea uere est cibus, & sãguis meus uere est potus. Cũ igitur cot- *Ioan. 6.*
 pus Christi domini uitæ æternæ alimentũ illis præbeat, qui eius sacra-
 mentũ pure, & sancte suscipiunt; recte iis potissimum rebus confici-
 tur, quibus hæc uita continetur: ut fideles facile possint intellige-
 re, pretiosi corporis, & sanguinis Christi commutione mentem,
 animumque saturari. Nõnihil etiam hæc ipsa elementa ad id ualent,